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68. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego –
Poznań, 1 sierpnia 2012

1 sierpnia 2012 r. punktualnie o godz. 17.00.
w godzinę „W”, w całym Poznaniu, podobnie
jak w innych polskich miastach, zawyły
syreny i życie zatrzymało się na minutę. Był
to sygnał do rozpoczęcia obchodów 68.
rocznicy wybuchu Powstania
Warszawskiego.

Uroczyste obchody w Poznaniu
zainaugurowała Msza św. w intencji ofiar
powstańczego zrywu w Kościele pw.
Najświętszego Zbawiciela konsekrowana
przez bp. Zdzisława Fortuniaka, po której
uczestnicy uroczystości, wśród nich
kombatanci, przedstawiciele władz
państwowych i samorządowych, korpusu
dyplomatycznego, przedstawiciele
poznańskich instytucji i organizacji, w tym
delegacja Instytutu Pamięci Narodowej,
parlamentarzyści, przedstawiciele
poznańskich środowisk naukowych,
delegacje służb mundurowych oraz poczty
sztandarowe, przemaszerowali pod pomnik
Polskiego Państwa Podziemnego i Armii
Krajowej, gdzie odbyły się główne
uroczystości rocznicowe.

Patronat nad tegorocznymi obchodami objął
Prezydent Miasta Poznania Ryszard
Grobelny. Do zebranych przemówił Prezes
Światowego Związku Żołnierzy Armii
Krajowej Okręg Wielkopolska, płk Jan Górski,
który przypomniał, że „68 lat temu na rozkaz
komendy głównej AK, żołnierze AK, a trzeba
powiedzieć, że była to głównie młodzież,
chwycili za broń w obronie stolicy, w obronie
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wolności, w obronie suwerenności i
niepodległości”. Następnie przemówienia
okolicznościowe wygłosili Wiceprezydent
Miasta Poznania, Dariusz Jaworski, oraz kpt.
rezerwy dr Zofia Grodecka. Po Apelu Pamięci
uczestnicy historyczno-patriotycznej
uroczystości złożyli pod pomnikiem wiązanki
kwiatów i zapalili znicze.

O charakterze Powstania przypominała
symboliczna warta, którą pełnili zawodowy
żołnierz oraz chłopiec mundurze i hełmie.
Nawiązywała ona do warszawskiego
pomnika małego powstańca. W Poznaniu
wybudowano też z płyt chodnikowych
barykadę na kształt tych, które wyrastały w
1944 roku na ulicach Warszawy.
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